АДМИНИСТРАЦИЯ

ТАЛАЛИХИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ВОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 13 сентября 2023 года № 16                                                   с.Талалихино
	О внесении изменений в Положение о порядке проведения аттестации муниципальных служащих муниципальной службы администрации Талалихинского муниципального образования, утвержденное постановлением администрации Талалихинского муниципального образования от 21 сентября  2007  г. № 17

На основании ст. 18 Федерального Закона от 02.03.2007 г. № 25-ФЗ «О муниципальной службе в РФ», Закона Саратовской области от 25.07.2007 года №157-ЗСО «О некоторых вопросах муниципальной службы в Саратовской области», Закона Саратовской области от 5 августа 2015 г. № 96-ЗСО «О внесении изменений в некоторые законодательные акты Саратовской области», ст.30 Устава Талалихинского муниципального образования
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Положение о порядке проведения аттестации муниципальных служащих муниципальной службы администрации Талалихинского муниципального образования, утвержденное постановлением администрации Талалихинского муниципального образования от 21 сентября  2007  г. № 17, следующие изменения:

1.1. в пункте 2.1 слова «главой администрации» заменить словами «Главой муниципального образования»;
1.2. в пункте 2.2:

а) абзаце первом слова «главы» исключить;

б) абзаце втором слова «главы администрации» «Главы муниципального образования»;
1.3. в пункте 2.4 слова «главой администрации» заменить словами «Главой муниципального образования»;
1.4. в абзаце третьем пункт 3.6 слова «на повышение квалификации» заменить словами «для получения дополнительного профессионального образования»;
1.5. в пункт 4.1 слова «администрации» исключить;
1.6. в абзаце первом и втором пункта 4.2  слова «глава администрации» заменить словами «Глава муниципального образования»;
1.7. в приложении 2  слова «Прохождение переподготовки и повышения квалификации» заменить словами «Получение дополнительного профессионального образования»;
1.8. в пункте 10 приложения 3 слова «на повышение квалификации» заменить словами «для получения дополнительного профессионального образования».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования.

3. Обнародовать настоящее постановление путем вывешивания его в установленных местах:

доска объявлений в центре с.Талалихино, ул.Центральная, у дома №15;

доска объявлений в центре с.Дубровное, ул.Пушкина, у дома №3;

доска объявлений в с.Куликовка, ул.Рабочая, у дома №2.
4. Настоящее постановление вывешивается на период 30 календарных дней: с 14 сентября 2023 г. по 13 октября 2023 года.

5. Датой обнародования считать 14 сентября 2023 года.

6. После обнародования настоящее постановление хранится в администрации Талалихинского муниципального образования.

7. Сбор предложений и замечаний в случаях, установленных законодательством, осуществляется по адресу: с.Талалихино, ул.Школьная, д.7.

8. Контроль за исполнением настоящего постановление оставляю за собой.

Глава Талалихинского
муниципального образования                                      Д.К.Агрусьев
2